
新型コロナウイルス感染症の影響により、事業・イベントが変更・中止となる場合があります。詳しくはHPなどでご確認ください。
マスクの着用・手洗い・換気など感染防止対策にご協力ください。!

区民のみなさまには、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申しあげます。

旧年中は市政、区政各般にわたり格別のご理解、ご支援をたまわりますとともに、
新型コロナウイルス感染防止対策に多大なご協力をいただきありがとうございました。
みなさまとともにコロナ禍の逆境を乗り越え、浪速区のまちや地域がよりたくましく 
成長し発展していけるよう、職員一同全力で取り組んでまいります。
引き続きのご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。
本年がみなさまにとって最良の年でありますよう、
心からお祈り申しあげます。

あけましておめでとうございます今号は３つの特集を
お届けします！

浪速区長 幡
は た

多 伸
の ぶ こ

子

7面

6面

別冊

あけましておめでとうございます！あけましておめでとうございます！
ところで、マイナンバーカードはもうお持ちですか？ところで、マイナンバーカードはもうお持ちですか？

●�浪速区役所1階にサポートコーナーを設置（1月11日開設）

問合 �窓口サービス課 住民情報2F25番  ☎6647-9963　 6633-8270

●��何から始めればいいか分からない方も、気軽にご相談ください！

　申請に必要な、個人番号カード申請書の取得から、写真撮影まで…　
　マイナンバーカードに関する申請を完全サポート!!

丁寧な説明と相談の実施で、マイナンバーカードをより身近に…

相
談
室

相
談
室

マイナポイント
特設ブース写真撮影

コーナー

エスカレーターエスカレーター

来庁者用駐輪場

正面玄関

受付

  マイナポイントや、ワクチン接種証明書の取得、健康保険証の機能など…ますます利便性
が高まっています。「マイナンバーカードを作りたいけど申請が難しそう…」と思っている
方のために申請サポートコーナーを設置します。

マイナンバーカードのマイナンバーカードの
申請をお手伝いします！申請をお手伝いします！

【ネット申請希望の方】
　スマホ・パソコンによる申請手
続きの説明、写真
撮影のお手伝い！

【郵送申請希望の方】
　申請書の記入方法の説明、そ
のままポスト
投函できる専
用封筒のお渡
しなど…

まずは、本人確認書類をまずは、本人確認書類を
持って区役所1階（申請持って区役所1階（申請
サポートコーナー）へサポートコーナー）へ

お越しください。お越しください。

申請サポート
コーナー

浪速区

マップ

1

編集・発行元
連絡先

4 5 健康、募集・イベント……

7 特集 親子えほんフェスタ………

特集 浪速区の魅力
あふれるお店をご紹介！6 ………

8 ……… 子育てトピックス

INDEX

浪速区役所 総務課 6F62番企画調整
〒556-8501 大阪市浪速区敷津東1-4-20
☎6647-9683　 6633-8270

毎月1日発行

No.69

1
2022年（令和4年）

広報なにわが10言語で読めます！広報なにわが10言語で読めます！
CC

カタログカタログ
atalogatalog  PP

ポケットポケット
ocketocket でで

-持続可能な社会、誰一人残さない社会をめざして-

浪速区役所
ホームページ

浪速区の花
なでしこ

現在の窓口
お呼び出し状況

人 世帯

世帯数人口

76,925 54,939

Facebook Twitter LINE
浪速区役所公式SNSはこちらから区の推計人口（令和3年12月1日現在）

日頃からの「災害への備え」
が大切です

保存版1～4特集

※広告の内容等、掲載された広告に関する一切の責任は広告主に帰属します。また、大阪市が推奨等するものではありません。


